
Читайте нас на сайте:  www.междуреченский.com

Информационный вестник городского поселения Междуреченский. Официальный выпуск

 №22 (204) 26 апреля 2018 г.   Распространяется бесплатно

= 1 =

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ 

Приложение № 1
к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 

от 26.04.2018 № 359

от 26 апреля 2018 года 				    № 359 
пгт. Междуреченский

Об исполнении бюджета муниципального 
образования городское поселение 
Междуреченский за 2017 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
городское поселение Междуреченский, утвержденного решением Со-
вета депутатов городского поселения Междуреченский от 02.06.2015 
№ 140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муници-
пальном образовании городское поселение Междуреченский», рассмо-
трев представленные материалы об исполнении бюджета городского 
поселения Междуреченский за 2017 год Совет депутатов городского 
поселения решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения 
Междуреченский за 2017 год по доходам в сумме 135 538,5 тыс. 
рублей, по расходам в сумме 131 889,9 тыс. рублей с превышением 
доходов над расходами (профицит) в сумме 3 648,6 тыс. рублей и со 
следующими показателями:

- по доходам бюджета муниципального образования городское по-
селение Междуреченский по кодам классификации доходов бюджета 
за 2017 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- по расходам бюджета муниципального образования городское по-
селение Междуреченский по ведомственной структуре расходов бюд-
жета за 2017 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- по расходам бюджета муниципального образования городское по-
селение Междуреченский по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета за 2017 согласно приложению № 3 к настоящему 
решению;

- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципаль-
ного образования городское поселение Междуреченский по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджета за 
2017 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в информационном вестнике 
«Междуреченский сегодня» и разместить на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на предсе-
дателя Совета депутатов городского поселения Междуреченский 
А.А.Давыдова и главу городского поселения С.И.Колпакову в соответ-
ствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский 	        А.А.Давыдов

Глава городского поселения
Междуреченский 			         С.И.Колпакова

«Доходы бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский за 2017 год  
по кодам классификации доходов бюджетов»

тыс. руб

Наименование показателя
Код дохода 

по бюджетной 
классификации

Сумма на 
год

Исполнено

1 2 3 4

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

040 11105013 13 0000 120 2 000,0 2 022,7

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений

040 11406013 13 0000 430 218,1 218,1

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

070 11105013 13 0000 120 295,3 295,3

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений

070 11406013 13 0000 430 22,4 22,4

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

100 10302230 01 0000 110 4 200,0 4 255,5

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 10302240 01 0000 110 41,0 43,2

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 10302250 01 0000 110 6 900,0 6 882,0

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 10302260 01 0000 110 -825,0 -824,1

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд городских поселений

161 11633050 13 0000 140 20,0 20,0



№22 (204)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 26 апреля 2018 года

= 2 =

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102010 01 0000 110 35 000,0 35 498,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102020 01 0000 110 58,8 58,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового Кодекса Российской Федерации

182 10102030 01 0000 110 200,0 196,9

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 10502010 02 0000 110 2 170,0 2 168,7

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

182 10502020 02 0000 110 1,0 1,0

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010 01 0000 110 4,1 4,1

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений

182 10601030 13 0000 110 2 750,0 2 724,4

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
поселений

182 10606033 13 0000 110 3 400,0 3 391,1

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений

182 10606043 13 0000 110 3 083,0 1 243,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением 
земельных участков)

650 11105075 13 0000 120 135,5 135,5

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

650 11109045 13 0000 120 1 883,5 1 894,9

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений 650 11301995 13 0000 130 68,8 68,8

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских поселений за 
выполнение определенных функций

650 11502050 13 0000 140 770,5 770,9

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 650 11701050 13 0000 180 -1,9 -1,9

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 650 11705050 13 0000 180 296,6 296,6

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 650 20215001 13 0000 151 55 546,1 55 546,1

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 650 20249999 13 0000 151 19 763,8 18 595,6

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 650 20705030 13 0000 180 10,0 10,0

Доходы бюджета всего х 138 011,6 135 538,5

Приложение № 2
к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 

от 26.04.2018 № 359

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2017 год 

Наименование показателя Вед Рз ПР ЦСР ВР
Сумма на 

год
Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01       45 893,9 45 562,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

650 01 02     2 216,4 2 216,4

Непрограмные расходы 650 01 02 60 0 00 00000   2 216,4 2 216,4

Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 650 01 02 60 0 00 02030   2 216,4 2 216,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 02 60 0 00 02030 100 2 216,4 2 216,4

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
 органов

650 01 02 60 0 00 02030 120 2 216,4 2 216,4

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 02 60 0 00 02030 121 1 822,4 1 822,4

 Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 01 02 60 0 00 02030 129 394,0 394,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

650 01 04     23 006,4 22 864,0

Непрограмные расходы 650 01 04 60 0 00 00000   23 006,4 22 864,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 01 04 60 0 00 02040   23 006,4 22 864,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 04 60 0 00 02040 100 12 749,2 12 606,8

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  
органов

650 01 04 60 0 00 02040 120 12 749,2 12 606,8

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 04 60 0 00 02040 121 9 628,7 9 628,7

 Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 01 04 60 0 00 02040 122 8,2 8,2

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты труда

650 01 04 60 0 00 02040 129 3 112,3 2 969,9

Социальные обеспечение и иные выплаты населению 650 01 04 60 0 00 02040 300 3 182,2 3 182,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

650 01 04 60 0 00 02040 320 3 182,2 3 182,2

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

650 01 04 60 0 00 02040 321 3 182,2 3 182,2

 Межбюджетные трансферты 650 01 04 60 0 00 02040 500 7 075,0 7 075,0

Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 60 0 00 02040 540 7 075,0 7 075,0

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     20 671,1 20 482,0



= 3 =

№22 (204)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 26 апреля 2018 года

Непрограмные расходы 650 01 13 60 0 00 00000   20 671,1 20 482,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений 650 01 13 60 0 00 00590   18 852,9 18 811,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 13 60 0 00 00590 100 6 112,3 6 112,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 01 13 60 0 00 00590 110 6 112,3 6 112,3

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 01 13 60 0 00 00590 111 4 886,8 4 886,8

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

650 01 13 60 0 00 00590 112 7,9 7,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений

650 01 13 60 0 00 00590 119 1 217,6 1 217,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 60 0 00 00590 200 409,2 409,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 01 13 60 0 00 00590 240 409,2 409,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

650 01 13 60 0 00 00590 242 33,9 33,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 01 13 60 0 00 00590 244 375,3 375,3

 Межбюджетные трансферты 650 01 13 60 0 00 00590 500 12 266,9 12 225,2

Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 60 0 00 00590 540 12 266,9 12 225,2

 Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 60 0 00 00590 800 64,5 64,5

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 60 0 00 00590 850 64,5 64,5

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 650 01 13 60 0 00 00590 851 5,6 5,6

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 60 0 00 00590 852 7,2 7,2

Уплата иных платежей 650 01 13 60 0 00 00590 853 51,7 51,7

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 01 13 60 0 00 02400   818,8 818,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 13 60 0 00 02400 100 240,4 240,4

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
 органов

650 01 13 60 0 00 02400 120 240,4 240,4

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты труда

650 01 13 60 0 00 02400 122 240,4 240,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 60 0 00 02400 200 397,8 397,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 01 13 60 0 00 02400 240 397,8 397,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 01 13 60 0 00 02400 244 397,8 397,8

 Межбюджетные трансферты 650 01 13 60 0 00 02400 500 131,6 131,6

Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 60 0 00 02400 540 131,6 131,6

 Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 60 0 00 02400 800 49,0 49,0

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 60 0 00 02400 850 49,0 49,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 650 01 13 60 0 00 02400 851 10,5 10,5

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 60 0 00 02400 852 2,9 2,9

Уплата иных платежей 650 01 13 60 0 00 02400 853 35,6 35,6

Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан (ср-ва 
местного бюджета)

650 01 13 60 0 00 05060   257,7 257,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 13 60 0 00 05060 100 257,7 257,7

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  
органов

650 01 13 60 0 00 05060 110 257,7 257,7

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 01 13 60 0 00 05060 111 158,9 158,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений

650 01 13 60 0 00 05060 119 98,8 98,8

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности

650 01 13 60 0 00 09020   581,7 434,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 60 0 00 09020 200 234,5 135,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 01 13 60 0 00 09020 240 234,5 135,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

650 01 13 60 0 00 09020 242 7,1 7,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 01 13 60 0 00 09020 244 227,4 128,4

 Межбюджетные трансферты 650 01 13 60 0 00 09020 500 343,5 295,1

Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 60 0 00 09020 540 343,5 295,1

 Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 60 0 00 09020 800 3,7 3,7

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 60 0 00 09020 850 3,7 3,7

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 60 0 00 09020 852 3,7 3,7

Иные межбюджетные трансферты на разработку программ комплексного развития 
транспортной инфраструктуры муниципальных образований Кондинского района и 
межселенной территории

650 01 13 60 0 00 70018   160,0 160,0

 Межбюджетные трансферты 650 01 13 60 0 00 70018 500 160,0 160,0
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 60 0 00 70018 540 160,0 160,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 03       28,6 28,6

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

650 03 14     28,6 28,6

Непрограмные расходы 650 03 14 60 0 00 00000   28,6 28,6

Мероприятия по созданию условий для деятельности народных дружин (бюджет 
округа)

650 03 14 60 0 00 82300   20,0 20,0

 Межбюджетные трансферты 650 03 14 60 0 00 82300 500 20,0 20,0

Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 60 0 00 82300 540 20,0 20,0
Мероприятия по созданию условий для деятельности народных дружин (бюджет 
округа)

650 03 14 60 0 00 82300   8,6 8,6

 Межбюджетные трансферты 650 03 14 60 0 00 82300 500 8,6 8,6

Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 60 0 00 82300 540 8,6 8,6



= 4 =

№22 (204)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 26 апреля 2018 года

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04       53 919,9 50 177,8

Общеэкономические вопросы                                                        650 04 01     256,0 256,0

Непрограмные расходы 650 04 01 60 0 00 00000   256,0 256,0

Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан 650 04 01 60 0 00 85060   256,0 256,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 04 01 60 0 00 85060 100 256,0 256,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 60 0 00 85060 110 256,0 256,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 04 01 60 0 00 85060 111 196,6 196,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений

650 04 01 60 0 00 85060 119 59,4 59,4

Транспорт                                                            650 04 08     18 141,8 18 141,8

Непрограмные расходы 650 04 08     18 141,8 18 141,8

Отдельные  мероприятия  в  области  автомобильного  транспорта 650 04 08 60 0 00 03030   18 141,8 18 141,8

 Межбюджетные трансферты 650 04 08 60 0 00 03030 500 12 716,9 12 716,9

Иные межбюджетные трансферты 650 04 08 60 0 00 03030 540 12 716,9 12 716,9

 Иные бюджетные ассигнования 650 04 08 60 0 00 03030 800 5 424,9 5 424,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

650 04 08 60 0 00 03030 810 5 424,9 5 424,9

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг

650 04 08 60 0 00 03030 811 5 424,9 5 424,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09     35 053,2 31 311,1

Непрограмные расходы 650 04 09 60 0 00 00000   35 053,2 31 311,1

Ремонт и содержание автомобильных дорог 650 04 09 60 0 00 04190   26 226,5 22 498,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 60 0 00 04190 200 10 323,2 10 323,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 04 09 60 0 00 04190 240 10 323,2 10 323,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 04 09 60 0 00 04190 244 10 323,2 10 323,2

 Межбюджетные трансферты 650 04 09 60 0 00 04190 500 15 903,3 12 175,5

Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 60 0 00 04190 540 15 903,3 12 175,5

Содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 650 04 09 60 0 00 04290   3 226,7 3 226,7

 Межбюджетные трансферты 650 04 09 60 0 00 04290 500 3 226,7 3 226,7

Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 60 0 00 04290 540 3 226,7 3 226,7
Иные межбюджетные трансферты на ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

650 04 09  60 0 00 89190   5 600,0 5 585,7

 Межбюджетные трансферты 650 04 09  60 0 00 89190 500 5 600,0 5 585,7
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09  60 0 00 89190 540 5 600,0 5 585,7

Связь и информатика 650 04 10     468,9 468,9

Непрограмные расходы 650 04 10 60 0 00 00000   468,9 468,9

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 04 10 60 0 00 02400   468,9 468,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 60 0 00 02400 200 321,5 321,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 04 10 60 0 00 02400 240 321,5 321,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

650 04 10 60 0 00 02400 242 321,5 321,5

 Межбюджетные трансферты 650 04 10 60 0 00 02400 500 147,4 147,4

Иные межбюджетные трансферты 650 04 10 60 0 00 02400 540 147,4 147,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05       25 507,6 23 395,4

Жилищное хозяйство 650 05 01     1 011,1 1 011,1

Непрограмные расходы 650 05 01 60 0 00 00000   1 011,1 1 011,1

Содержание муниципального жилищного фонда 650 05 01 60 0 00 03520   848,9 848,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 60 0 00 03520 200 372,9 372,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 01 60 0 00 03520 240 372,9 372,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 01 60 0 00 03520 244 372,9 372,9

 Межбюджетные трансферты 650 05 01 60 0 00 03520 500 476,0 476,0

Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 60 0 00 03520 540 476,0 476,0

Средства для предоставления субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений) для долевого 
финансового обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах

650 05 01 60 0 00 03530   162,2 162,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

650 05 01 60 0 00 03530 600 162,2 162,2

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

650 05 01 60 0 00 03530 630 162,2 162,2

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, порядком (правилами) предоставления которых установлены 
требования о последующем подтверждении их использования в соответствии с 
условиями и (или) целями предоставления 

650 05 01 60 0 00 03530 632 162,2 162,2

Коммунальное хозяйство 650 05 02     11 403,7 10 249,8

Непрограмные расходы 650 05 02 60 0 00 00000   11 403,7 10 249,8

Мероприятия в области коммунального хозяйства 650 05 02 60 0 00 03510   902,7 902,7

 Межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 03510 500 527,5 527,5

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 03510 540 527,5 527,5

 Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 60 0 00 03510 800 375,2 375,2

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

650 05 02 60 0 00 03510 810 375,2 375,2



= 5 =

№22 (204)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 26 апреля 2018 года

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг

650 05 02 60 0 00 03510 811 375,2 375,2

Расходы на возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат организациям

650 05 02 60 0 00 70010   100,0 100,0

 Межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 70010 500 100,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 70010 540 100,0 100,0

Расходы на реконструкцию, расширение, модернизацию, строительство и 
капитальный ремонт объектов коммунального комплекса (подготовка к осенне-
зимнему периоду) (бюджет автономного округа)

650 05 02 60 0 00 82190   9 880,9 8 784,8

 Межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 82190 500 9 880,9 8 784,8

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 82190 540 9 880,9 8 784,8

Расходы на реконструкцию, расширение, модернизацию, строительство и 
капитальный ремонт объектов коммунального комплекса (подготовка к осенне-
зимнему периоду) (бюджет района)

650 05 02 60 0 00 S2190   520,1 462,3

 Межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 S2190 500 520,1 462,3

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 S2190 540 520,1 462,3

Благоустройство 650 05 03     12 549,7 11 591,4

Непрограмные расходы 650 05 03 60 0 00 00000   12 549,7 11 591,4

Уличное освещение 650 05 03 60 0 00 06100   9 194,8 8 236,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 60 0 00 06100 200 3 128,4 3 128,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 60 0 00 06100 240 3 128,4 3 128,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 60 0 00 06100 244 3 128,4 3 128,4

 Межбюджетные трансферты 650 05 03 60 0 00 06100 500 6 066,4 5 108,1

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 60 0 00 06100 540 6 066,4 5 108,1

Озеленение 650 05 03 60 0 00 06300   15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 60 0 00 06300 200 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 60 0 00 06300 240 15,0 15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 60 0 00 06300 244 15,0 15,0

Организация и содержание мест захоронения 650 05 03 60 0 00 06400   127,9 127,9

 Межбюджетные трансферты 650 05 03 60 0 00 06400 500 127,9 127,9

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 60 0 00 06400 540 127,9 127,9

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 650 05 03 60 0 00 06500   3 212,0 3 212,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 60 0 00 06500 200 657,2 657,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 60 0 00 06500 240 657,2 657,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 60 0 00 06500 244 657,2 657,2

 Межбюджетные трансферты 650 05 03 60 0 00 06500 500 2 554,8 2 554,8

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 60 0 00 06500 540 2 554,8 2 554,8

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 650 05 05     543,1 543,1

Непрограмные расходы 650 05 05 60 0 00 00000   543,1 543,1

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 05 05 60 0 00 02040   543,1 543,1

 Межбюджетные трансферты 650 05 05 60 0 00 02040 500 543,1 543,1

Иные межбюджетные трансферты 650 05 05 60 0 00 02040 540 543,1 543,1

ОБРАЗОВАНИЕ 650 07       556,9 556,9

Молодежная  политика и оздоровление детей 650 07 07     556,9 556,9

Непрограмные расходы 650 07 07 60 0 00 00000   556,9 556,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений 650 07 07 60 0 00 00590   556,9 556,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 07 07 60 0 00 00590 100 556,9 556,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 07 07 60 0 00 00590 110 556,9 556,9

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 07 07 60 0 00 00590 111 390,8 390,8

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений

650 07 07 60 0 00 00590 119 166,1 166,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08       11 786,3 11 744,6

Культура 650 08 01     11 786,3 11 744,6

Непрограмные расходы 650 08 01 60 0 00 00000   11 786,3 11 744,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений 650 08 01 60 0 00 00590   11 786,3 11 744,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 08 01 60 0 00 00590 100 2 470,0 2 470,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 00590 110 2 470,0 2 470,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 00590 111 1 722,9 1 722,9
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда
650 08 01 60 0 00 00590 112 14,1 14,1

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений

650 08 01 60 0 00 00590 119 733,0 733,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 08 01 60 0 00 00590 200 776,0 776,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

650 08 01 60 0 00 00590 242 15,1 15,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 08 01 60 0 00 00590 244 760,9 760,9

 Межбюджетные трансферты 650 08 01 60 0 00 00590 500 8 537,8 8 496,1

Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 60 0 00 00590 540 8 537,8 8 496,1

 Иные бюджетные ассигнования 650 08 01 60 0 00 00590 800 2,5 2,5

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 650 08 01 60 0 00 00590 850 2,5 2,5

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 650 08 01 60 0 00 00590 851 0,9 0,9

Уплата иных платежей 650 08 01 60 0 00 00590 853 1,6 1,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10       307,5 307,5



= 6 =

№22 (204)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 26 апреля 2018 года

Пенсионное обеспечение 650 10 01     307,5 307,5

Непрограмные расходы 650 10 01 60 0 00 00000   307,5 307,5

Социальные выплаты 650 10 01 60 0 00 00220   307,5 307,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 01 60 0 00 00220 300 15,0 15,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 650 10 01 60 0 00 00220 310 15,0 15,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 650 10 01 60 0 00 00220 312 15,0 15,0

 Межбюджетные трансферты 650 10 01 60 0 00 00220 500 292,5 292,5

Иные межбюджетные трансферты 650 10 01 60 0 00 00220 540 292,5 292,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11       70,0 70,0

Физическая культура 650 11 01     70,0 70,0

Непрограмные расходы 650 11 01 60 0 00 00000   70,0 70,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений 650 11 01 60 0 00 00590   70,0 70,0

 Межбюджетные трансферты 650 11 01 60 0 00 00590 500 70,0 70,0

Иные межбюджетные трансферты 650 11 01 60 0 00 00590 540 70,0 70,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 650 12       46,7 46,7

Другие вопросы в области средств массовой информации 650 12 04     46,7 46,7

Непрограмные расходы 650 12 04 60 0 00 00000   46,7 46,7

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 12 04 60 0 00 02400   46,7 46,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 12 04 60 0 00 02400 200 46,7 46,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 12 04 60 0 00 02400 240 46,7 46,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 12 04 60 0 00 02400 244 46,7 46,7

ИТОГО 650 Х Х Х Х 138 117,4 131 889,9

Приложение №3
к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 

от 26.04.2018 № 359

Расходы бюджета муниципального образования городского поселения Междуреченский 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год

тыс.руб.

Наименование показателя раздел подраздел Сумма на год Исполнено

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 45 893,9 45 562,4

Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 01 02 2 216,4 2 216,4

Функционирование  исполнительных органов  власти местных администраций 01 04 23 006,4 22 864,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 20 671,1 20 482,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 28,6 28,6

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности                 

03 14 28,6 28,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 53 919,9 50 177,8

Общеэкономические вопросы                              04 01 256,0 256,0

Транспорт                                                            04 08 18 141,8 18 141,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 35 053,2 31 311,1

Связь и информатика 04 10 468,9 468,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 25 507,6 23 395,4

Жилищное хозяйство 05 01 1 011,1 1 011,1

Коммунальное хозяйство 05 02 11 403,7 10 249,8

Благоустройство 05 03 12 549,7 11 591,4

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 543,1 543,1

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 556,9 556,9

Молодежная  политика и оздоровление детей 07 07 556,9 556,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 11 786,3 11 744,6

Культура 08 01 11 786,3 11 744,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 307,5 307,5

Пенсионное обеспечение 10 01 307,5 307,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 70,0 70,0

Физическая культура 11 01 70,0 70,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 46,7 46,7

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 46,7 46,7

Итого

х х 138 117,4 131 889,9



= 7 =

№22 (204)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 26 апреля 2018 года

Приложение №4
к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 

от 26.04.2018 № 359

Источники финансирования дефицита бюджета городское поселение  Междуреченский за 2017 год  
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

тыс. руб.

Код бюджетной классификации Наименование Сумма на год Исполнено 

1 2 3 4

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

-105,8 3 648,6

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений

-138 011,6 -135 538,5

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений

138 117,4 131 889,9

Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета -105,8 3 648,6

Газета учреждена решением Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 28.12.2012г. № 275

Издатель:  Администрация МО городское поселение Междуреченский 
Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

Адрес редакции:  628200  гп.Междуреченский, ул. Гагарина,11 
Тел.: +7(34677) 35-068    E-mail:   raicenter@mail.ru

Официальный выпуск информационного вестника  «Междуреченский сегодня» 
отпечатан на собственном оборудовании 

Администрации  городского  поселения  Междуреченский

Тираж 21 экз.Распространяется бесплатно
Подписано в печать 26.04.2018г.

Для распространения муниципальной  газеты  на  электронных носителях  информации создается  её  официальная 
электронная  версия, размещаемая на сайте  администрации  городского  поселения  по адресу:  www.междуреченский.com




